1) «Copia».
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gentil’huomo essibitore di essa, 8e non altra occasione egli non 
bavesse hauta, пё fusse dei merito che e, assai potente mezo ha 
eletto, parendomi pronto ad ogni sao comodo, si come in quello 
che potrd egli dagli istessi effetti 10 potri conoscere; et con 
qnesto offerendomi a Y. S. Rev“* di tutto cuore le prego dal 
Signore ogni vero bene. Di Volkovisko alii XII di Giugno 1587. 
Di V. S. Revm* aff”° come fratello per servirla il cardinale di 
Yilna (л. 236).

[В]. Exemplum litterarum etc. Hinc ex Moscovia mittens fami- 
liarem meum in Lituaniam cum internuncio magni ducis, nolui ex 
officio meo praetermittere quin iis de rebus in quibus a vo- 
bis IllmU Dominis meis missus sum aliquid perscriberem, tanquam 
fidelissimus servitor Dom"m V™“. Haec itaque res ob adventum 
huc nostrum, effectum hunc sortita est, quod de pace composui- 
mus, et inducias pro instructione nobis data in Jongius tempus 
perduximus, in quo negocio sex vicibus cum praecipuis consiliariis 
huius imperii in arce semel in die ad id negocij tractandum con- 
veniebamus; primo tamen semper magno duce salutato, ac dein- 
ceps inde ad tractata nostra dimittebamur; porro in hoc spatio sex 
dierum fuimus in prandio magni ducis, ipsi ad eandem mensam 
proximi cum1) plurimis aliis consiliariis suis magnis, qui aliquod 
[sic] sedilia occupaverant, ubi nobis et aulicis, qui illuch [sic] 
una nobiscum convenerant, humanissimus se praestitit. In persona 
eius minime huiusmodi defectus perspicere potuimus, de quibus 
apud nos in Polonia, et in Lituania rumores falsi, et non neces- 
sarii fuere, quinimo omnia in eo cognovimus digna principe magno; 
est namque etiam singulari virtute, quadam bonitate naturae can- 
didae praeditus, unde subditi eius post primam illam tiranni oppres- 
sionem, nunc denuo plane revixisse nobis videntur. At libertati 
gentes nostrae quam sunt affecti, vehementer sane hoc exoptant. 
Novi est hic quidem aliquid, et quod scire Dom“ V"* non ex ore 
est, sed tamen id an sit verum dubito. Relatum mihi est pro

certo, quod nuncius caesaris, qui post adventum nostrum aliquot 
diebus tardius huc in Moscoviam pervenit, fertur inter sibi сот- 
missa hoc quoque attulisse, ut si forte ad id perventam foret, et 
sis [sic] electus in regem Poloniae, magnumque ducem Lituaniae, 
quod ego equidem tibi non aliter ac germano fratri percupio, vel 
si etiam haec Dei voluntas non esset, quod aliquis alius eligere- 
tur, vel etiam frater meus Maximilianus, in hoc casu quemad- 
modum ego certus sum de tua amicitia, ita et tu vicissim tibi 
persuadeas velim quod me et regem Hispaniarum omnesque san- 
guine mihi iunctos, ut fratres sibi amicissimos habiturus sis. Nnn- 
cios suos magnos mittit pro electione, fortasse eosdem qui Grodni 
fuerunt Troie e kur ovvam iaroslauu, et Chomum tepele ionna1); 
de tertio nescio8). N08 quoque, qualem expeditionem iam a tribus 
diebus a magno duce, et magnis consiliariis eius, qui nos cum 
magna charitate, humanitate, et omni officio amicitiae tractarunt, 
habuimus, coram Dominationibus Vestris brevi, Deo adiuvante, 
referemus; hinc enim chrastina die discedemus. Bene valeant. Da- 
tum in arce Moscoviensi XII Maii 1587. Petrus Cernikoski poci- 
lator Lublinensis.